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Hingedekuu 14. päeval sai teoks meie soov 
ja mõte panna kahe loomingulise kollektiivi 
sünni päevade puhul leivad ühte kappi ja tähis-
tada ühiselt. Eks selle ebatraditsioonilise mõtte 
teostamisel veidi korraldamist oli, kuid tagant-
järele vaadates oli tulemus kogu sebimist igati 
väärt. Küllap me kõik katsetasime oma tur-
valisest ja harjumuspärasest muusikatsoonist 
väljumist. Koorilauljad said võimaluse laulda 
tavapärase klaverisaate asemel rahvalike pil-
lide saatel ja rahvamuusikud püüdsid haakuda 
koorirepertuaariga. Seetõttu olid peokavasse 
valitud mitmed koorilaulud pigem n-ö kerge-
muusika valdkonnast, näiteks Aarne Oidi, Stig 
Rästa, Tomi Rahula ja Jaak Tuksami loomin-
gust. Tundus, et prooviprotsess oli meie endigi 
jaoks uus ja huvitav väljakutse. Tahaks loota, 
et kindlast raamistikust väljaastumine ergastas 
inimesi emotsionaalselt.

Hingedeaeg toob meile lühemad päevad, tubase-
mad toimetused, sügavamad mõtted. Igal juhul 
ka rõõmu – rõõmu koosolemisest, rõõmu sellest, 
et hing sees... Alati saab ju nuriseda, et miks on 
asjalood nii, aga mitte teisiti. Miks ilm nii hall 
on? Miks on välja mõeldud kurjad viirused? 
Miks raha ei jätku? Miks reisida ei saa?

Leidsime, et kui päriselus on reisimisega 
hetkel nii nagu on, siis on reisimiseks siiski 
üks võimalus ja selleks on just nimelt muu-
sika. Muusika kaudu jõudsime oma peoõhtul 
Kihnu saarele, Rootsi, Ukrainasse, Iirimaale, 
isegi Ameerikasse! Sealjuures ei unustanud 
me vana tõde, et enne laia ilma minekut väärib 
avastamist Eestimaa. Meie muusikaline rännak 
algaski regilaululistest viisidest. Mis on meile, 
eestlastele, see meie oma asi, maailma mastaa-
bis ainulaadne ja seetõttu eriti väärtuslik? No 
ikka regilaul ja labajalavalss. Neid ei ole kusagil 
mujal maailmas.

Peo ettevalmistusprotsessis kujunes üheks 
märksõnaks „teeme teistmoodi“. Soovisime 
oma sünnipäevapeost kujundada tõelise sim-
manihõngulise mõnusa olemise, et oleks tore 
nii osalejatel kui peokülalistel. Mitte ei tahtnud 
teha akadeemilist aruandluskontserti.  Seetõttu 
võtsime julguse katsetada mõne laulu puhul ka 
ebatraditsioonilist koori paiknemist, laulsime 
nii ringis liikudes, kui kahes viirus meeste ja 
naiste vahelist dialoogi pidades. Ehk oli see 
väikeseks üllatuseks nii mõnelegi lauljale, kui 
laulu lõppedes haarati käest ja tõmmati tantsu-
keerisesse. Labajalaussi vedasid tantsupõrandal 
Swen ja Kulno.

Meri on aegade algusest eestlaste hinges olnud. 
Meri avas tee laia maailma. Mere kaudu sai 
näha suurt ilma ja kuulda võõraid keeli. Meie 
kodudesse jõudsid seninägemata asjad, uued 
moed ja mustrid. Meri saatis teele ja võttis 
vastu. Mere ääres on käidud hingevaeva ker-
gendamas, otsitud hingerahu ning ka hinge-
palveid loetud.

Kooriproovis sai nalja visatud, et võiksime 
oma sünnipäevapeo ümber nimetada mere-
laulude kontserdiks. Merega olid seotud tõe-
poolest mitmed laulud ja pillilood. Aga no mis 
sa teed, kui need on hingele nii lähedased.

Äratasime vanade aegade meenutuseks 
ellu meeste laulu. Mäletatavasti olid ajad, kui 
Atsalama segakoori sees elas oma elu ka mees-
ansambel. Peab ütlema, et meestelaulul on mingi 
oma võim ja vägi sees, mis jõuab ka kuulajate 
hinge. Samuti olime peole kutsunud oma sõbra 
ja pärimusmuusiku Kulno Malva, kes lõi toru-
pilli mängides erilise peoõhkkonna ning kelle 
loodud hingelaul kaunistas peokava.

Soovisime oma peol kaasata ka publikut 
ning sel põhjusel sai korraldatud väikesed ära-
arvamismängud läbi fotojäädvustuste. Et ikka 
tõelisele mängule kohane hasart tekiks, olid 
publikule auhinnaks väikesed meened. Fotod 
tutvustasid kimbuliste muusikareise, mis on 
viinud paljudesse paikadesse Eestimaal. Pilli on 
mängitud Kihnus, Kiiklas, Kärdlas ja Kanepis, 
Värskas, Väägveres, Viljandis, Viru-Nigulas ja 

Vasknarvas, Irus ja Iisakus, Toris, Tallinnas, 
Saaremaal, Hiiumaal, Soonurmes, Pärnus, 
Moostes, Pagaril, kuid kõige rohkem vast ikka 
Mäetagusel. Ka Atsalama segakoori erilisemad 
hetked olid läbi fotode taaselustatud.

Peo käigus pühendas koorivanem Marge 
Virunurm erilise tähelepanu endisele koori-
juhile Helga Survale, kes oli Atsalama segakoo-
rile hinge sissepuhujaks. Samuti said tänatud 
ja meeles peetud endised koorilauljad ning 
tänased tegijad.

Ja tulgu tuuled, me siia jääme…
Oma muusikalise teekonna lõpus jõudsime 
tagasi koju. Punkti rännakule pani Ülo Vinteri 
„Laul Põhjamaast“. Luuletaja Juhan Viiding on 
öelnud et „…ainult seda omaks hüüa, mis Su 
hinge puudutab“. Tundus, et meie kõigi hing sai 
puudutatud, sest lauljad/muusikud püüdsid, 
laulsid ja musitseerisid tõesti kogu hingest. 
Armas laulja ja pillimängija, ole Sa veel kord 
südamest tänatud! Loodetavasti leidis iga 
kuulaja pea paaritunnisest peost midagi ainult 
endale, nii nagu lubas ka peo teema – midagi 
hingele!

Pärast pidu mõisas saime nautida veel oma-
keskis tõeliselt mõnusat koosviibimist Kauksis 
Päsari puhkemajas, kus meid ootasid hõrgud 
söögid, toredad seltskondlikud mälestused ning 
Kulno koos oma sõpradega – Mäeotsa kapel-
liga. Ja tõeline üllatus – kapelli kandlemängija 
pole ei keegi muu, kui värskelt Vabariigi pilli-
mehe tiitliga pärjatud Martin Arak.

Täname kõiki, kes leidsid aega ja võimalust 
meiega koos see muusikaline teekond läbi 
käia ja kes meid lillede ning hea sõnaga meeles 
pidasid! Täname külalisesinejat Kulno Malvat 
ning peojuhti Priit Pikhoffi! Aitäh, Alutaguse 
Huvikeskus! Olgem ausad, ajahetk, milles pidu 
toimus, oli just läinud keeruliseks. Veel eelmisel 
päeval helistasid mitmed inimesed ja küsisid, 
kas meie pidu ikka toimub. No ikka toimus, sest 
olime sellesse pannud nii palju omi mõtteid, 
aega ja hinge! Ju meid hoiti siis ka kõrgemalt 
poolt.

MUUSIKA- JA PIDUÕHTU 
„MIDAGI HINGELE!“

Atsalama segakoor – 25
Rahvamuusikaansambel „Kimp“ – 10

Kui käes on november, kui tühjaks jääb aed, 
saab hubaseks kamber ja Su armsad Su ümber, 
on hingedeaeg…

Rahulikku 

advendiaega!
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Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu 
29. oktoobri 2020. a istungil otsustatust
Ülevaate koostas Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati kehtestada Alutaguse valla üldplaneering. Planeeri-
tavaks alaks on haldusreformi tulemusena Alajõe, Iisaku, Illuka, 
Mäetaguse ja Tudulinna valla ühinemisel moodustunud Alutaguse 
valla territoorium suurusega 1458,62 km2. 

Üldplaneeringuga määratletakse Alutaguse valla territooriumi 
ruumilise arengu põhimõtted ja üldised arengusuunad, seatakse 
ja täpsustatakse maakasutuse ja ehitustingimused. Eesmärk on 
Alutaguse vallast atraktiivse elamis- ja ettevõtluspiirkonna kujun-
damine. Üldplaneeringuga määratakse maa-aladele juhtotstarve, 
mis annab edaspidise maakasutuse põhisuuna. Üldplaneeringu 
kehtima hakkamisel ei muutu ükski maakasutuse sihtotstarve 
koheselt. Maaomanik saab maa-ala kasutada senisel sihtotstarbel 
ja funktsiooniga vastavalt soovile, kuid sihtotstarbe muutmise 
korral tuleb lähtuda üldplaneeringu maakasutusest. Üldplanee-
ring ei ole üldjuhul ehitustegevuse aluseks. Üldplaneeringuga 
määratakse kompaktse asustusega alad maareformi seaduse ja 
looduskaitseseaduse tähenduses. Kehtivast planeerimisseadusest 
tulenevalt on detailplaneeringu koostamise kohustusega aladeks 
Iisaku ja Mäetaguse alevikud, kus detailplaneeringu koostamine 
on kohustuslik planeerimisseaduses toodud juhtudel. Üldpla-
neeringuga ei määrata antud aladele lisaks detailplaneeringu 
kohustusega alasid, kuid määratakse detailplaneeringu koosta-
mise kohustusega juhud. Seni kehtivad detailplaneeringud jäävad 
edaspidi kehtima ning nendel aladel on võimalik ehitada vastavalt 
detailplaneeringule. Rahandusministeerium on järelevalve käigus 
kontrollinud keskkonnamõju strateegilise hindamise menetluse ja 
planeeringu vastavust õigusaktidele ning maakonnaplaneeringule 
ja riigi eriplaneeringule ning andnud heakskiidu Alutaguse valla 
üldplaneeringule.

• Otsustati tunnistada kehtetuks ühinenud valdade üldplaneerin-
gud, kuna Alutaguse valla üldplaneering sai kehtestatud.

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavalitsuse põhimäärust seoses 
infotehnoloogiateenistuse loomisega ametiasutuse struktuuris. 
Teenistus tagab valla põhitegevuse eesmärkide saavutamise 
infotehnoloogiliste vahenditega ning IT-süsteemide toimimise 
ja arengu. 

• Otsustati delegeerida ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse 
§ 4 lõikes 11 ja § 6 lõigetes 2 ja 3 sätestatud kohaliku omavalitsuse 
pädevusse antud ülesannete täitmine Alutaguse Vallavalitsusele.

• Otsustati nõustuda Alutaguse vallas Kuremäe külas asuva Raudi 
kalmistu tee katastriüksuse  13001:001:0517, ligikaudse pindalaga 
8569 m², sihtotstarve transpordimaa 100%, ja Konsu külas asuva 
Kalmuaia katastriüksuse 13001:001:0544, sihtotstarve üldkasu-
tatav maa 100%, ligikaudse pindalaga 510 m², Kohtla-Järve linna 
munitsipaalomandisse andmisega.

• Otsustati lõpetada Alutaguse vallas Tudulinna külas aadressil Kooli 
tn 1 korteriühistu. Kooli tn 1 korterelamu kõik korteriomandid on 
kinnistusraamatu andmetel Alutaguse valla omandis. Korterelamu 
on lammutatud. Menetluse korrektseks lõpetamiseks on vajalik 
korteriomandite eriomandid ja korteriühistu lõpetada. 

• Otsustati võõrandada avaliku enampakkumise korras Alutaguse 
valla omandis olev Kiikla külas asuv Vikerkaare tee 3a kinnistu 
(katastritunnus 49801:001:0369, 100% tootmismaa, pindala 
9960 m2, registriosa number 5020308), alghinnaga 2 988 eurot 
(0,30 €/m2). Müügitehinguga seatakse kergliiklustee alusele maale 
(422 m2) isiklik kasutusõigus Alutaguse valla kasuks.

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavalitsuse (ametiasutuse) teenis-
tuskohtade koosseisu järgmiselt: 

1) infotehnoloogia töö paremaks korraldamiseks moodustatakse 
infotehnoloogiateenistus ja kantselei koosseisust jäetakse välja 
IT spetsialisti töökoht ja 2 hariduse infotehnoloogi töökohta; 
2) IT spetsialisti töökoht nimetatakse ümber IT juhi töökohaks, 
üks hariduse infotehnoloogi töökoht nimetatakse ümber info-
tehnoloogi töökohaks; 
3) infotehnoloogiateenistuse koosseisu jääb IT juhi töökoht, 
üks hariduse infotehnoloogi töökoht ja kaks infotehnoloogi 
töökohta.

• Otsustati muuta investeeringutoetuse saamiseks investeeringu-
projektide nimekirja, lisades juurde Tärivere jalg- ja jalgrattatee. Alu-
taguse Vallavolikogu 28.05.2020. a otsusega nr 262 otsustati esitada 
Rahandusministeeriumile taotlus investeeringutoetuse saamiseks 
ja kinnitati toetuse taotlemiseks investeeringuprojektide nimekiri. 
Tänaseks on selgunud, et mõnede investeeringuprojektide maksu-
mused ei kujune selliseks, nagu otsuses oli planeeritud. Kui mõne 
projekti maksumus on väiksem, tuleks lisada investeeringuprojek-
tide nimekirja uus projekt, et kogu riigieelarvest eraldatav raha 
summas 380 000 eurot saaks otstarbekalt ära kasutatud. Kinnitati 
toetuse taotlemiseks järgmine investeeringuprojektide nimekiri: 

1) Iisaku lasteaia mööbel ja seadmed; 
2) Iisaku lasteaia sokkel ja varjualused; 
3) Kauksi rannahoone mööbel ja seadmed; 
4) Kauksi jalgtee ja parklad; 
4) Tärivere jalg- ja jalgrattatee.

Alutaguse Vallavalitsus võttis vastu Ala-
jõe kergliiklustee ja selle lähiala detail-
planeeringu. Planeeringuga kavanda-
takse Alajõe külas jalg- ja jalgrattatee 
rajamist riigitee 13111 Kauksi-Vasknarva 
äärde. Planeeritava ala suurus on ca 5 ha 
ning see hõlmab Piiri, Kordoni tee, Pargi 
ja Käbi katastriüksuseid ning osaliselt 
13111 Kauksi- Vasknarva tee, Järve veere, 
Emmeliine, Metsavälu, Muhvi, Jundema, 
Okka, Kaldaliiva, Leesika, Arge, Mugavuse, 
Sambliku, Villa Marika ja Puhke katastriük-
suseid. Planeeritav tee kulgeb paralleelselt 
riigiteega 13111 Kauksi-Vasknarva. Tee 
on kavandatud maanteest lõuna poole, 
tagamaks inimeste ohutum liikumine. 
Planeeringuga on lahendatud avalik par-
kimine Piiri ja Pargi kinnistutel, tehtud 

ettepanekud servituutide seadmiseks ning 
avalike randapääsude määramiseks Peipsi 
järve rannale. Detailplaneering on kooskõ-
las kehtiva Alutaguse valla üldplaneerin-
guga. Avalik väljapanek toimub 30.11.-
13.12.2020 Alutaguse Vallavalitsuses 
(Tartu mnt 56, Iisaku alevik). Planeeringu-
materjalidega saab avaliku väljapaneku ajal 
tutvuda: www. alutagusevald.ee/avalikud-
valja panekud. Avaliku väljapaneku jooksul 
on igal isikul õigus avaldada detailplanee-
ringu kohta arvamust.

***
Alutaguse Vallavalitsus kehtestas 
05.11.2020 korraldusega nr 559 Ranna-
pungerja küla Jõekääru kinnistu detail-
planeeringu. Planeeringuala asub Aluta-
guse vallas, Rannapungerja küla lõunaosas 

ning hõlmab Jõekääru (81501:005:0012) 
kinnistut ja Härmatise (81501:005:0151) 
kinnistut. Planeeritava ala suurus on 
ca 3 ha. Detailplaneeringu koostamise 
põhieesmärk on Jõekääru kinnistu jaga-
mine kaheks sadama maa sihtotstarbega 
krundiks ning Härmatise kinnistu jagamine 
pereelamu maa, sadama maa ja transpordi-
maa sihtotstarbega kruntideks, planeerita-
vatele kruntidele ehitusõiguse määramine 
sadamaehitiste ning elamu ja selle teenin-
damiseks vajalike hoonete püstitamiseks. 
Jõekääru kinnistu detailplaneering on 
kooskõlas Alutaguse valla üldplaneerin-
guga. Kehtestatud detailplaneeringuga 
saab tutvuda Alutaguse valla veebilehel 
www. alutagusevald.ee/kehtestatud.

Detailplaneeringud

Illuka lasteaia pedagoogid koolitasid 
kolleege Mäetaguselt ja Vokalt
Anneli Bogens
Illuka Kooli direktor 

27. oktoobril toimus Illukal koolitus, kus 
meie lasteaia õpetajad näitasid oma kol-
leegidele Vokast ja Mäetaguselt võimalusi, 
kuidas erinevate vabavara programmide abil 
digivahendeid kasutada.

Olukorras, kus lasteaiad on koroonaohu 
tõttu lastevanematele suletud, on Illuka las-
teaiaõpetajad leidnud erinevaid võimalusi, 
kuidas tagasisidestada lasteaias toimuvat 
vanematele. Nii on õpetajad leidlikult lisanud 
e-päevikusse kollaaže, videoid ja plakateid 
laste tegemistest.

Kevadel Ettevõtliku Kooli programmis 
osalevate lasteaedade kolleegidega kogemusi 
jagades leppisime kokku, et sügisel oleme 
valmis oma tarkusi pedagoogilisest doku-
menteerimisest digivahendite abil jagama 
ka Voka lasteaia õpetajatele. Heast ideest 
kuulda saades liitusid meie Mäetaguse las-
teaia pedagoogid. Kokku osales koolitusel 
12 õpetajat Voka Naksitrallide ja Mäetaguse 
Tõrukese lasteaiast.

Õpetaja Merike Puur õpetas, kuidas digi-
vahendite abil töödelda fotosid, teha neid 
väiksemaks ja lõigata ära üleliigne. Kuna 
osalejatel oli palutud võtta kaasa kümme-
kond fotot, siis tekitas suurt elevust fotodest 
videoklipi koostamine ja sellele taustaheli 
lisamine.

Karin Tartlani juhendamisel said osalejad 
olemasolevatest fotodest valmistada kollaaže 
kasutades BeFunky programmi. Befunky abil 
saab valida kümnete erinevate pildipaigutuste 
vahel – ruudu, ristküliku, Rubiku-kuubiku 

kuju. Lisaks piltide kokku kleepimisele saab 
samas programmis teha toredaid isetehtud 
sünnipäevakaarte.

Kui fotode töötlemine oli selge, siis oli 
aeg nendega ka midagi muud ette võtta. Kõik 
osalejad said Karin Tartlani juhendamisel 
teada, kuidas luua Bookcreatori abil erine-
vaid interaktiivseid e-raamatuid, lisades sinna 
teksti, pilte ja videosid.

Kuna lasteaias läheb palju vaja kujun-
damisoskusi kutsete ja plakatite loomisel, 
siis Anneli Bogensi juhendamisel sukelduti 
Canva keskkonna võimalustesse. Õpetajad 
said proovida, kuidas kujundada nii tavalisi 
kui ka animeeritud kutseid ja kaarte.

Airit Vaitmaa tutvustas Biteable kesk-
konda, mis on lihtne video/animatsiooni loo-
mise keskkond. Biteable on väga hea vahend, 
kui vaja midagi esitleda või ülevaadet anda. 
Airit Vaitmaa tõi mitmeid näiteid, kus me 
Illukal oleme nii lastevanemate koosolekutel 

kui ka külalistega kohtumistel animeeritud 
esitlusi näidanud. Koolituse sissejuhatuseks 
esitatud tervitus oli loodud Biteable abil.

Päeva lõpetuseks said osalejad valmistada 
interaktiivse kalendri MyAdvent keskkonnas. 
Kuigi keskkonna aluseks on jõulukalender, 
siis tegelikult sobib keskkond ka muude 
teemade kalendriks. Airit Vaitmaa tutvustas 
sel kevadel karantiini tingimustes toimunud 
tervisenädala liikumiskalendrit, kus nädala 
jooksul avanes iga päev üks tore liikumisega 
seotud ülesanne

Selleks, et pika päeva jooksul õpitu mee-
lest ei läheks, olid kõik käsitletud teemad 
pluss kamalutäis digiideid ka iseseisvaks 
uurimiseks lisatud just selleks koolituseks 
loodud interaktiivsele tahvlile Padlet kesk-
konnas. Koos tõdeti, et koolitus läks igati 
korda. Rõõmu kogemuste jagamisest ja saa-
misest said kõik osapooled.

Alutaguse Vallavolikogu kehtestas 
29.10.2020 otsusega nr 285 Alutaguse 
valla üldplaneeringu.

Üldplaneeringuga (ÜP) määratleti Alu-
taguse valla ruumilise arengu põhimõtted 
ja üldised arengusuunad ning seati üldi-
sed maakasutus- ja ehitustingimused. ÜP 
eesmärk on Alutaguse vallast atraktiivse 
elamis- ja ettevõtluspiirkonna kujunda-
mine. ÜP-ga on tagatud Alutaguse valla 
väärtuste säilimine, kuid samas on võimal-
datud väärtuste otstarbekas kasutamine ja 
vastutustundlik arendamine. 

ÜP-ga on määratud maa-aladele 
juht ots tarve, mis annab edaspidise maa-
kasutuse põhisuuna. ÜP-ga on määratud 
kompaktse asustusega alad maareformi 
seaduse ja looduskaitseseaduse tähendu-
ses, kus on lähtutud alade tihendamisest, 

sealjuures olemasolevate elamumaade 
vahelistele aladele täiendavate elamu-
maade reserveerimisest. Hajaasustuses 
asuvaid põllumajandus- ja metsamaid 
üldjuhul ei hoonestata. Väärtuslikud põl-
lumajandusmaad tuleb hoida põllumajan-
duslikul eesmärgil kasutuses. Asukohast 
ja ala iseloomust tulenevalt on soositud 
teenindus- ja puhkemajanduslik ettevõtlus. 
Oluline on olemasolevate tootmismaade 
intensiivsem kasutusele võtmine ja nendel 
aladel elukeskkonnaga arvestava ettevõt-
luse arendamine. Tootmismaadena tuleb 
võtta eelkõige kasutusele olemasolevad 
tootmisterritooriumid. ÜP toetab väike-
sadamate arengut, kuna toimiva sadamate 
võrgustikuga kaasneb positiivne mõju nii 
kohalikule majandusele kui ranna-asustuse 
püsimisele.

ÜP-ga on suurendatud Peipsi järve 
ehituskeeluvööndit Peipsi järve äärsete 
kompaktse asustusega alade piires kuni 
olemasoleva ehitusjooneni ning nähtud 
ette avalikud juurdepääsuvõimalused 
Peipsi järve ja Narva jõe kallasradadele.

ÜP-ga on määratud detailplaneeringu 
koostamise kohustusega juhud. Seni keh-
tivad detailplaneeringud jäävad edaspidi 
kehtima ning nendel aladel on võimalik 
ehitada vastavalt detailplaneeringule.

Kehtestatud ÜP materjalidega on või-
malik tutvuda Alutaguse Vallavalitsu-
ses (Tartu mnt 56, Iisaku alevik) ja valla 
veebilehel: www.alutagusevald.ee/
uldplaneering.

Valla üldplaneering
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Mareti muusikat ja 
rõõmu täis päev Kanepi lasteaias
Merike Ingver
Kanepi lasteaia õpetaja

Puhatu Seltsi kuldvillak
Kaja Kurve

17. oktoobril oli Kuremäe raamatukogu sagimist täis. Nimelt korraldas 
Puhatu Selts seal toreda sügisürituse, kus sai panna proovile oma 
teadmised kuldvillakus ning lapsed said meisterdada. Kuldvillakus 
oli viis teemat – Alutaguse vald, Puhatu küla, sport, loodus ja Eesti. 
Kõige enam punkte teenis Ingrid Järv, teise koha sai Lembit Mägi 
ning kolmanda koha saavutas Madis Peterson. Üritusel osalejaid oli 
mitmeid. Aitäh kallid osalejad, et veetsite selle toreda lõuna meiega! 
Oli vägagi põnev päev.

Andresepäev
Mari Oolberg
Iisaku Kihelkonna Muuseumi direktor

Andres, aus mees, annab jõulud;
Toomas, tore mees, toob jõulud,
Peeter, pikk mees, peab jõulud,
Nuut, hiivapulk, viib jõulud! (EV 1980: 130–131, nr 322)
Andresepäeva peetakse 30. novembril ja tavaliselt märkis see 
novembri ehk „porikuu” lõppu ning talve- ehk ka advendiaja  algust. 
Öeldi ikka, et Kadri sula see kestab ainult andresepäevani, siis tuleb 
külm. Või vastupidi, kui mardipäeval on külm ja kadripäeval sajab, 
siis arvati, et andresepäeval on sula.

Mart matab, kadri katab ja andres arutab üles.
Sellest, et santi joosti ka andresepäeval, seda pole ilmselt mõtet kir-
jutada. Nii need santimise pühad on, et mardipäeval tehakse algust 
ja siis ei saa santimise tähistamist pidama kuni näärideni välja. Meie 
kandis pole selle püha tähistamist eriti olnud.

Tahan aga meelde tuletada kommet, et andresepäeval said vallalised 
neiud nõiduda endale und peigmehest. Enne magamajäämist tuli 
kõvasti mõne meeldiva poisi peale mõelda ja sobis ka lausuda: „Eos, 
Meos, püha Andres, näita mulle mu südame armukest.“ Padja alla 
võib panna mõne vastassoo rõivaeseme ja küllap see aitab unes 
tulevast peigmeest näha. Seda nõiduslikku ööd võiks küll uudis-
himulikud ära kasutada.

Kasutatud kirjandus:

www.folklore.ee/Berta/tahtpaev-andresepaev.php
Kõpp, J. (1959). Kirik ja rahvas. Sugemeid eesti rahva vaimse palge kujunemise teelt.

Tedre, Ü. (2015). Eesti jõuluaja sanditajad. Mäetagused. Hüperajakiri, (61), 19-68.

Kes soovivad, et tema esemed meil müügis oleks, helistage palun ette 
53 448 738 või kirjutage e-posti aadressile info@iisakumuuseum.ee, 
et saaksime reguleerida ohutult müüki toodud esemete vastuvõtmist. 
Esemetega pange kaasa nimekiri ja hinnad.

Jõulukohvikut ei ava, sest oleme ettevaatlikud. Kui keegi soovib 
kooke, leiba või kringleid tuua, siis palun kirjutage meile ja andke 
ise ka oma püsiklientidele teada, et asjad meil müügis. Vahendame 
teid ka oma FB lehel.

Tuletame veel meelde meie ajutisi näitusi. Kui käsitööõpetajaid, loov-
tööde tegijaid või teisi loovinimesi vaevab ideede puudus, siis tulge 
vaatama tegelusraamatuid. Tallinna Ülikooli näitus „Kaasav elu“ on 
veel mõnda aega muuseumis välja pandud. Kes on käinud, neile on 
väga meeldinud – soovitame!

Otsime endiselt Iisaku aleviku hoonete ja paikade kohta vanu fotosid. 
Igasugused vanemad albumid võiks nüüd küll läbi uurida ja anda 
teada meie peavarahoidjale Liivi Möldrile: liivi.molder@iisakumuu-
seum.ee või helistage ja lepime kokku, kuidas fotot näha saaks. 

Lisame siia juurde ka sellise küsimuse – kas keegi teab midagi Iisakus 
asunud liuväljadest (ennesõjaaegsel ajal)? 

1. - 11. detsember saab 
tulla ostma jõulukingitusi. 
E–R kella 9.00–16.00

Foto Ene Tasa

Seoses rahvusvahelise muusikapäevaga oli Kanepi lasteaias teistmoodi 
reede. 2. oktoobril käis külas kogenud praktik, Mäetaguse lasteaia 
muusikaõpetaja Maret Kalvet. Õpetaja Maret tegi avatud muusika-
tegevust lasteaia saalis kahele vanuserühmale ja võlus lapsed kohe 
oma huumorimeele ja lõbusa mänguga. 

Tagasiside lastelt: meeldis tantsida ja laulda valerii-valeraa, põnev 
oli putukate otsimis- ja jagamismäng kännu seest, taheti väikeste 
ämblikutega veel kõndida ja ämblikutantsu tantsida, tore oli puu-
lehtedega mängida ning naljakad olid harjutused põrandal.

Tegevused olid ka täiskasvanutele nauditavad vaadata. Saime palju 
uusi ideid, nägime loovat-mängulist liikumist, erinevaid muusika- ja 
rütmitegevusi. Õppisime, kuidas hoida laste tähelepanu, milliseid 
uusi nippe tegevustes kasutada ja kuidas üldse õpetada teisiti. Lisaks 
tundidele vahetasid muusikaõpetajad omavahel aktiivselt kogemusi 
ja nautisid Mäetaguselt kaasa toodud imemaitsvat leiba ja kringlit, 
mõlemad täiesti ahjusoojad! Aitäh leivameistrile! Uute kohtumisteni 
ja olge hoitud.

 

Foto: Riina Reest

Alutaguse valla elanike panus 
loomaaia asukate toidulauale

Aitäh, HEA SÕBER,

Ene Raudar
Illuka Kooli „kõrvitsatakso“ juht

Kui Signe Kalgan Tallinna loomaaia vaba-
tahtlikuna tegutsedes 2012. aastal kõrvitsate 
kogumise kampaania algatas, ei osanud ta 
iial arvata, et see aastatega nii oluliseks sünd-
museks kujuneb. Igal sügisel on loomaaeda 
saabunud aina rohkem ja rohkem hiigelsuuri 
aedvilju, ületades pidevalt eelmise aasta 
rekordit. 

Kui algul kutsuti üles annetama kodu-
aedades kasvatatud kõrvitsate ülejääki, siis 
aina rohkem oli neid, kes spetsiaalselt selleks 
aedvilju kasvatama hakkasidki. Erilisteks 
eestvedajateks said lasteaedade ja koolide 
loodusainete õpetajad, kes selles harivat 
momenti nägid ning lapsed protsessi kaa-
sasid. Illuka Kool on sel kõrvitsakarussellil 
kaasa keerelnud viimasel neljal aastal. 

2017. aastal tehti kogu protsess läbi 
algusest lõpuni, kevadest sügiseni, seemnete 
muldapanekust saagikoristuseni. Järgnevad 
sügised oleme olnud kõrvitsate kogumise 
eestvedajaks vahepeal suureks kasvanud 
Alutaguse vallas.    

Tänavu sügisel saadeti Illuka Kooli eest-
vedamisel Alutaguselt Tallinna loomaaia 
poole teele rekordkogus hiigelmarju. Valla-
rahvas on kampaaniaga aina aktiivsemalt 

liitunud. Kevadeti mõeldakse juba taimi 
istutades loomaaia asukate peale, et siis 
sügisel neile maiustamist läkitada oleks.

Arvukad kõrvitsasaagid jõuavad looma-
aeda hea koostööpartneri, kullerfirma DPD 
Eesti kaasabil, kes on kõrvitsate transporti 
korraldanud juba 8 aastat ja teeb seda tasuta.

Kampaania lõpeb loomaaias igal aastal 
suure kõrvitsapeoga, kus siis kõigile kasva-
tajatele ja kogujaile jagatakse tänusõnu ning 
kutsutakse koos sealsete asukatega lõunale. 
Kõrvits on igal ajal suurepäraseks maius-
palaks loomaaia loomadele. Seda armasta-
vad nii hiired, linnud kui elevandid, vahel-
duseks maiustavad nendega ka kabjalised 
ning mängivad kiskjadki. 

Sel päeval serveeritakse loomadele toitu 
teistmoodi, tavapärasest huvitavamal moel 
ning pakutakse sellega ka külastajatele põne-
vat vaatepilti. Kes kaevub kõrvitsasse, kes 
veeretab seda kui palli, kes astub kõrvitsa 
lihtsalt puruks, et oleks mugavam suhu 
pista. Loomade toitmist saadavad sel päe-
val looma aiatöötajate kommentaarid. Tege-
mist on järjekordse loomade elukeskkonna 
rikastamise päevaga Tallinna loomaaias, mis 
lõpetab kõrvitsakasvatamise hooaja.

Tallinna Loomaaia tänu kuulub kõigile, 
kes moel või teisel kõrvitsakampaaniaga lii-
tunud on. Illuka Kool piirkonna kogumise 

eestvedajana tänab omakorda kõiki Aluta-
guse valla osalejaid, kes tõid ise meie lasteaia 
kogumiskasti või saatsid meie kõrvitsatak-
soga „Tuhkatriinu tõldasid“ elevantide toi-
dulauale. Suur tänu perekond Petersonile 
Kuremäelt ja seltskonnale „Naeratavad 
kõrvitsad“ Kiiklast, kelle panus paistis teiste 
seas eriliselt silma. Samuti täname salapärast 
toojat, kes ühel hilisõhtul oli meie kogumis-
kasti suure koguse õlikõrvitsaid poetanud. 
Aitäh kõigile!
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„Avastame maailma ja vaatame tuleviku“
Mattias
Mäetaguse Noortekeskus

Sõitsime tagasi ühelt projektilt ja jäi sisse 
kripeldama, et ajakava oli liiga täis topitud, 
et meil ei jäänud aega teiste noortega vabaks 
suhtlemiseks ning osad tegevused ei olnud 
kõikidele noortele meelepärased. Meie noor-
sootöötaja suunas meid seejärel projekti kir-
jutama. Nii saame teha projekti selliselt nagu 
meile meeldib, sobivate tegevuste ja ajakavaga.

Võtsime sõbrad kokku ja mõtlesime 
minna uurima, kuidas linna noored oma 
vaba aega veedavad ning millega tegelevad. 
Projekti kirjutasime sisse noortekate külas-
tused, tänava noorsootöö ja iseenda jaoks 
kinoskäigu, sest paljud meist ei olnud ammu 
enam kinno saanud.

Saime teada, et ega linnanoored oma vaba 
aega väga palju erinevalt maanoortest ei vee-
dagi. Nad on samamoodi hõivatud huvirin-
gidega, kes vaid tahab ning viitsib käia. Osad 
külastavad noortekaid ja on ka neid noori, 

kes ei tee midagi ja liiguvad lihtsalt mööda 
linna ringi.

Saime proovida disainiga ennast tutvus-
tavat videot teha. Külastasime Tartu kunsti-
kooli, kus meil oli ka lõuna. Meil on noori, 
kes on huvitatud sinna õppima asumisest. Oli 
seksuaalkäitumise teemaline koolitus, mille 
viis läbi Tartu Seksuaaltervise Kliinik.

Projektikonkursi Ideeviit eesmärk on 
toetada noorte ettevõtlikkust ning pakkuda 
neile võimalusi oma ideede tekitamiseks, 
arendamiseks ja elluviimiseks.

Halloweenipeod Kurtnas ja Mäetagusel
Kurtna Noortekeskuses toimus Halloweeni 
pidu 30. oktoobril, kus osales 54 last. 

Johanna kokkuvõte Kurtnas toimunud 
peost: „Lahedad kostüümid olid kõikidel 
lastel ja meie noorsotöötajal Mirjamil. Suur 
trall ja pidu kestis tunde. Õhtu oli sisustatud 
erinevate mängude ja võistlustega. Et nälg ei 
näpistaks, oli kaetud ka halloweeniteemaline 

ühislaud, kust iga laps sai midagi põske pista. 
Kõikidel halloweenikatel oli rõõmus tuju ja 
nii ei märganudki, kuidas aeg lendas ning oli 
käes kojuminekuaeg.“ 

Mihkel arvas Kurtna üritusest, et kujundus 
oli hea. Esmamulje oli, et kava polnud täiesti 
ette plaanitud ja see pole hea, aga tegelikku-
ses oli väga lahe ja põnev. Noortekeskuses 

on väikesed ruumid, aga saal oli suur. Kui 
peaks valima, siis ikka rohkem meeldib Iisaku 
noortekeskus.

Karolina arvas Mäetaguse Halloweeni 
peost, et väga toredad ja vahvad tegevused 
ning ka rahvamaja saal, kus kõik toimus, oli 
põnev ja kujundus oli lahe. Tore oli teiste 
noortega kohtuda ning saada uusi tutvusi.

Batuudikeskus 
Joosta, hüpata, ronida, sukelduda, supelda palli-
meres, katsetada häälepaelu, suhelda sõpradega 
ning leida uusi kaaslasi, õhinaga teatada noorsoo-
töötajale oma eneseületustest ning rõõmustada 
pisikeste julgustükkide üle - seda kõike said koo-
livaheajal nautida Alutaguse valla noored kriiti-
kavabalt batuudi- ja mängukeskuses X-Park. Otse 
loomulikult soovivad noored sarnaseid vabasta-
vaid kogemusi ka järgmistel koolivaheaegadel ning 
kõlama jäi soov veemõnude järele. Püsigem terved 
ja ju siis terendavad uued võimalused!

Fotod Doris Puur
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Noortekeskuste mõjuhindamine
Marika Markus
Alutaguse Huvikeskuse
noorsootöö juht

Kevadel 2020 startisime ja kadripäevaks püüame 
lõpusirgele jõuda koos kaheksa vallaga teistest Eesti-
maa piirkondadest, teiste seas meie naabrid Mustvee 
ja Toila, et koguda noorte lugusid. Seejärel hakkame 
koos teiste valdkondade esindajatega arutama, milline 
on noortekeskuse kasutegur noore arengule muutuste 
märkamise kaudu nende endi lugude põhjal.

Mõned tähelepanekud, mida noored hindavad 
noortekeskuse juures: häid ruume, mugavat sisustust, 
söömise võimalust, võimalust osaleda erinevates tege-
vustes ja huvitegevuses ning eriti oluline on, et rahvas 
on noortekeskuses sõbralik, noortekeskuse töötajad 
on lahked, erapooletud ja lõbusad.

Täname siinkohal kõiki, kes on kaasa aidanud 
arvamuste mitmekesisusele, eriti aga Alutaguse valla-
volikogu haridus-, kultuuri- ja sotsiaalkomisjoni liik-
meid. Aitäh ka meie harimise ja toetamise eest sellel 
teekonnal Eesti ANK ja Eesti Noorsootöötajate Kogu.

Iisaku noortekeskus 11 
Kellel on sünnipäev, kui noortekal on sünnipäev? 
Kes kutsub külalised? Kellele tuuakse kingitusi? Kes 
korraldab peo? Kas pidu peab olema? Kuidas on nii, 
et Iisaku rahvamaja sünnipäeval on üheteistkümnel 
null taga? Kuidas noortekeskus sündis ja kes on siis 
noorteka ema ja isa? 

Need ja paljud teised küsimused tekkisid neil 
noortel, kes Iisaku noortekeskuse üheteistkümnendale 

tähtpäevale tulid. Pidu ette valmistades, vestluskeeri-
ses ning internetist infot otsides leidsime nii mõnegi 
vastuse, kuid kas sellest piisab? 

Loodetavasti mitte ja positiivset uudishimu jätkub 
tänastel noortel kogu elukaare vältel. Hoian pöialt, et 
meil, täiskasvanutel jaguks tarkust neid ostijaid toetada 
ja innustada. Toredaid tähtpäevi meile kõigile!

Mängude projekt
Grettel, Oksana ja Liisi
Mäetaguse Noortekeskus

Oleme kolm sõbrannat, kes soovisid teha projekti. 
Meie eesmärk oli midagi ise ära teha ja nii kirjutasime 
mängudeteemalise projekti. Algul pidime idee saatma 
ja siis plakati tegema, mis pandi ülesse Facebooki, kus 
tuli teatud arv meeldimisi koguda.

Selle projektiga oleme saanud endale soetada 
erinevaid mänge ning saanud mänguõpet. Ise oleme 
saanud harjutada ja õpetada teistelegi õpitud mänge. 

Meie projekt on veel pooleli ning viisime koos oma 
koostööpartneritega läbi mängudeöö, mis toimus 
13. novembril Iisakus. Meie koostööpartneriteks olid 
sel korral Raja ja Lohusuu noortekad.

Projektikonkursi „PickUp – Briti Eri“ eesmärk 
on toetada erineva keele- ja kultuuritaustaga noorte 
kogukondasid arendavate omaalgatuslike ideede välja-
töötamisel ja elluviimisel. Nimetatud konkursi kaudu 
omandavad noored uusi oskusi, saavad kogemusi ja 
arendavad ettevõtlikkust panustades kogukonna ellu 
ning seda koostöös teistest kultuuriruumidest pärit 
noortega.

Fotod Doris Puur
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Я ВАМ ПИШУ…

НА ЗАСЕДАНИИ АЛУТАГУЗЕСКОГО ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 29 ОКТЯБРЯ РЕШЕНО:
Обзор подготовила помощник 
волостного секретаря
Лиа ТЕЭВЯЛИ

• ввести в действие генеральный план 
Алутагузеской волости. Планированию 
подлежит территория Алутагузеской 
волости размером 1458,62 км2, образо-
ванная в ходе административно-терри-
ториальный реформы путем слияния 
Алайыэской, Ийзакуской, Иллукаской, 
Мяэтагузеской и Тудулиннаской воло-
стей. Генеральным планом устанавли-
ваются основные принципы и общие 
направления пространственного разви-
тия территории Алутагузеской волости, 
вводятся и уточняются условия земле-
пользования и строительства. Цель — 
формирование Алутагузеской волости 
как региона с привлекательной средой 
обитания и предпринимательства. Гене-
ральным планом устанавливается веду-
щее целевое назначение использования 
земельных участков, которое опреде-
ляет дальнейшее основное направление 
землепользования. Со вступлением в 
силу генерального плана не будет тут 
же изменяться целевое назначение 
использования ни одного земельного 
участка. Владелец участка по собствен-
ному желанию может его использовать 
для прежних целей и прежних функций, 
но в случае изменения целевого пред-
назначения следует руководствоваться 
генеральным планом. Генеральный план 

в целом не является основанием для 
строительной деятельности. Генераль-
ным планом определены территории 
компактного заселения в понимании 
закона о земельной реформе и закона 
об охране природы. Исходя из действу-
ющего закона о планировании обяза-
тельными для детальной планировки 
являются территории поселков Ийзаку 
и Мяэтагузе, где разработка детальной 
планировки обязательна в случаях, 
приведенных в законе о планировании. 
Генеральным планом на данных терри-
ториях не добавляются дополнительные 
участки с обязательством разрабтотки 
детальной планировки, но устанавли-
ваются случаи с обязательным плани-
рованием. Действительные до настоя-
щего момента детальные планировки 
остаются в силе, и на этих территориях 
можно заниматься строительством в 
соответствии с детальной планиров-
кой. В ходе надзора, проведенного 
Министерством финансов, проверено 
делопроизводство по оценке стратеги-
ческого воздействия на окружающую 
среду, соответствие планировки пра-
вовым актам, уездному планированию, 
государственному спецпланированию, 
и этим дано одобрение генеральному 
плану Алутагузеской волости.

• признать недействительными гене-
ральные планы объединившихся воло-
стей, поскольку введен в действие гене-
ральный план Алутагузеской волости.

• Изменить Устав Алутагузеского 
волостного управления в связи с созда-
нием службы инфотехнологии в служеб-
ной структуре. Служба обеспечивает 
достижение основных целей волости 
средствами инфотехнологии, а также 
эксплуатацию и развитие ИТ-систем. 

• На основании § 4 (абзац 11) и § 6 
(абзацы 2 ja 3) Закона общественного 
водоснабжения и канализации, содер-
жащих положения о компетенции 
местного самоуправления, возложить 
выполнение этих задач на Алутагузе-
ское волостное управление.

• Согласиться с передачей в муници-
пальную собственность города Кохт-
ла-Ярве дорогу, ведущую к кладбищу 
Рауди в деревне Куремяэ Алутагузе-
ской волости (кадастровая единица 
13001:001:0517, площадью приблизи-
тельно 8569 м², на 100 % используемая 
как транспортная земля), и находящу-
юся в деревне Консу кадастровую еди-
ницу «Kalmuaia» (13001:001:0544, на 
100 % с целевым назначением в качестве 
участка общего пользования площадью 
около 510 м²).

• Завершить существование квартир-
ного товарищества по адресу ул. Кооли, 
1 в деревне Тудулинна Алутагузеской 
волости. Все квартиры по данному 
адресу по данным крепостной книги 
являются собственностью Алутагузе-
ской волости. Квартирный дом снесен. 

Для корректного завершения делопро-
изводства необходимо завершить дея-
тельность частной собственности на 
квартиры и квартирного товарищества. 

• Произвести в порядке публичного 
аукциона отчуждение недвижимости 
«Vikerkaare tee 3a» (кадастровый при-
знак 49801:001:0369, на100% произ-
водственная земля, площадь 9960 м2, 
№ регистрационной части 5020308), 
находящейся в деревне Кийкла и явля-
ющейся мунициальной собственностью 
Алутагузеской волости по стартовой 
цене 2 988 евро (0,30 €/м2). Сделкой 
купли-продажи устанавливается для 
земли под дорожкой облегченного дви-
жения (422 м2) право личного пользо-
вания в пользу Алутагузеской волости.

• Изменить изменить штатный состав 
служащих учреждений, подведом-
ственных Алутагузескому волостному 
собранию следующим образом: 1) для 
улучшения инфотехнологической дея-
тельности создается специальная инфо-
технологическая служба, и из состава 
канцелярии выводится должность 
ИТ-специалиста и 2 рабочих места 
инфотехнолога образования; 2) рабо-
чее место ИТ-специалиста переимено-
вывается в рабочее место руководителя 
инфотехнологии, одно рабочее место 
инфотехнолога образования переиме-
новывается в рабочее место инфотехно-
лога; 3) в составе инфотехнологической 

службы остается должность руководи-
теля этой службы, одно рабочее место 
технолога по образованию и два рабо-
чих места инфотехнолога.

• Изменить список проектов на полу-
чение инвестиций, добавив туда вело-
сипедно-пешеходную дорожку Tärivere. 
Своим решением №262 от 28.05.2020 
года Алутагузеское волостное собра-
ние представило Министерству финан-
сов ходатайство на получение инвести-
ционных пособий и утвердило список 
проектов, нуждающихся в инвестициях. 
Сейчас выяснилось, что стоимость 
некоторых инвестиционных проектов 
не выглядит так, как это было запла-
нировано в решении. Когда стоимость 
некоторых проектов меньше ранее 
запланированного, то следует в список 
инвестиционных проектов добавить 
новый проект с тем, чтобы найти целе-
сообразное использование всей выде-
ляемой из госбюджета суммы 380 000 
евро. Утвержден следующий список 
инвестиционных проектов: 

1) Мебель и оборудования для дет-
сада в Ийзаку; 
2) Цоколь и навесы для детсада в 
Ийзаку; 
3) Мебель и оборудование для бере-
гового здания в Каукси; 
4) Пешеходные дорожки и пар-
ковки в Каукси; 
4) Велосипедно-пешеходная 
дорожка Tärivere.

Этот период времени, когда дни короткие, 
а бесснежные вечера темные, у многих свя-
зывается с такими понятиями, как грусть, 
тоска, печаль. Недостаток света печалит 
всех — и растительный мир, и, естественно, 
людей, однако есть и в темноте своя польза. 
Например, невозможность порадовать 
чем-то глаз принуждает человека заглянуть 
в себя, задуматься о своей сути и предназна-
чении. Вот как об этом говорит Александр 
Сергеевич Пушкин:

В то время для меня влачатся в тишине
Часы томительного бденья;
В бездействии ночном живей горят во мне
Змеи сердечной угрызенья.

Человеку нужны и эти «часы томитель-
ного бденья», и в целях душевного оздо-
ровления полезно выслушать «змеи сер-
дечной угрызения». Совсем не случайно 
в эстонском языке этот период называют 
HINGEDEAEG, на русский язык можно 
перевести как время души, духов, духовно-
сти. Хотя, конечно, духовность нужна во все 
времена года и на протяжении всей жизни, 
чтобы оправдывать звание человека.

Недавно я стал обладателем подарка 
от поэтессы Вирве Осила, от человека, к 
которому я отношусь с глубочайшим ува-
жением. Именно стихи Вирве Осила стали 
моей первой пробой перевода эстонской 
поэзии на русский язык, а мои стихи были 
впервые переложены на эстонский язык 
стараниями Вирве. Этот подарок, сборник 

стихов и лирических миниатюр в прозе, 
я еще недостаточно изучил, но пока мне 
кажется, что весь он пронизан ноябрьским 
настроением. Может быть при ближайшем 
знакомстве со сборником - «Siit nurgalt 
.. Sealt nurgalt» («С этого угла … С того 
угла») - мое мнение изменится, тем более, 
что среди множества других ее стихов были 
такие, которые наполнены радостью, а не 
осенней печалью. Мое особенное внима-
ние привлекло именно стихотворение, 
которое я на русском языке сознательно 
даю подстрочником, то есть не пытаясь его 
зарифмовать, чтобы приблизить русского 
читателя к оригиналу:

Lase rõõm ja rahu oma hinge
siis sind ümbritsev ei tuska tee
ja üks väike armas jõuluingel
vargsi pai teeb sinu põsele

Tunned soojust. Läbi jäise tuule
jõuab sinuni üks teadmine:
see, mis südamega näed ja kuuled, 
on su olemises peamine.

Пусти радость и мир в свою душу, 
тогда всё, что вокруг, не наведет тоску
и маленький, милый рождественский ангел
тебя тайком погладит по щеке.

Тепло почувствуешь. Сквозь ветер ледяной
И до тебя дойдет такое пониманье:
все, что ты сердцем видишь-слышить,
твой главный стержень бытия.

ПУСТИ РАДОСТЬ И МИР В СВОЮ ДУШУ
Николай ПАВЛЕНКО,
литератор, переводчик

Алутагузеское волостное управление приняло 
детальную планировку велосипедно-пешеход-
ной дорожки (ВПД) «Alajõe» и прилагающей к ней 
территории. Планировка в деревне Алайыэ ста-
вит целью проложить ВПД вдоль государственного 
шоссе 13111 (Каукси-Васкнарва). Размер территории 
планировки составляет около 5 га и эта территория 
охватывает кадастровые единицы «Piiri», «Kordoni 
tee», «Pargi» и «Käbi», и, частично, шоссе 13111 (Каук-
си-Васкнарва), кадастровые единицы «Järveveere», 
«Emmeliine», «Metsavälu», «Muhvi», «Jundema», «Okka», 
«Kaldaliiva», «Leesika», «Arge», «Mugavuse», «Sambliku», 
«Villa Marika» и «Puhke». Планируемая дорожка прой-
дет параллельно государственному шоссе №13111 
(Каукси-Васкнарва). Дорожка запланирована к югу 
от шоссе для обеспечения безопасного передвиже-
ния людей. Планировкой будут решены вопросы 
общественных парковок на территории недвижи-
мостей «Piiri» и «Pargi», внесены предложения по 
установлению сервитутов и общественного доступа 
к берегу Чудского озера. Детальная планировка 
согласована с действующим генеральным планом 
Алутагузеской волости. Публичная презентация 
пройдет 30.11-13.12.2020 года в здании Алутагу-
зеского волостного управления (Tartu mnt 56, Iisaku 
alevik). С материалами планировки в период публич-
ной презентации можно ознакомиться на странице: 
www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud. Во 
время публичной презентации каждый человек 
имеет право выразить свое мнение относительно 
детальной планировки.

***
Алутагузеское волостное управление своим 
распоряжением №559 от 05.11.2020 года ввело 
в действие детальную планировку недвижимости 
«Jõekääru» в деревне Раннапунгерья. Планируе-
мая территория находится в южной части деревни 
Раннапунгерья Алутагузеской волости и охваты-
вает недвижимости «Jõekääru» (81501:005:0012) и 
«Härmatise» (81501:005:0151). Размер планируемой 
территории составляет около 3 га. Главная цель 
детальной планировки — разделить недвижи-
мость «Jõekääru» на два участка для строительства 
причалов, и разделить недвижимость «Härmatise» 
на участок для жилищной застройки, участок для 
устройства причала и участок для транспортных 
целей, предоставление права на строительство 
сооружений причалов, жилого дома, возведение 
зданий для оказания необходимых услуг. Детальная 
планировка недвижимости «Jõekääru» согласована 
с генеральным планом Алутагузеской волости. С 
принятой детальной планировкой можно ознако-
миться на веб-странице Алутагузеской волости: 
www.alutagusevald.ee/kehtestatud.

Алутагузеское волостное собрание своим решением № 
285 от 29.10.2020 года ввело в действие генеральный 
план Алутагузеской волости. 

Генеральным планом (ГП) определены принципы и 
общие направления пространственного развития Алута-
гузеской волости, и установлены общие условия земле-
пользования и ведения строительства. ГП ставит целью 
сформировать Алутагузескую волость как привлекатель-
ный регион жизненной среды и предпринимательства. 
ГП обеспечивает сохранение ценностей Алутагузеской 
волости, но в то же время предоставляет возможности 
целесообразного использования ценностей и их ответ-
ственного развития. 

ГП обозначена ведущее назначение использования 
земельных участков, что определяет дальнейшее основ-
ное направление их использования. Генеральным планом 
определены территории компактного заселения в пони-
мании закона о земельной реформе и закона об охране 
природы, где исходят от уплотнения заселения, при этом 
резервируются дополнительные участки для жилищной 
застройки, находящихся между уже существующими 
жилищными участками. Сельскохозяйственные и лесные 
территории, находящиеся в района редкого заселения, 
как правило, застраиваться не будут. Ценные сельскохо-
зяйственные земли следует и далее сохранять для этих же 
целей. Планом предоставляется наибольшее благоприят-
ствование предпринимательству в сфере обслуживания и 
хозяйственной деятельности в сфере организации отдыха, 
которые учитывают местонахождение и характер террито-
рии. Как важный фактор оценивается интенсивное исполь-
зование уже имеющихся производственных площадей, и 
развитие там предпринимательства, учитывающего среду 
обитания на данных территориях. В производственную 
сферу должны быть вовлечены прежде всего уже име-
ющиеся производственные площади. ГП поддерживает 
развитие малых причалов, поскольку действующая сеть 
причалов/пристаней оказывает положительное содей-
ствие как на местную экономику, так и на устойчивость 
жизнедеятельности прибрежных поселений.

ГП увеличена зона запрета на строительство в гра-
ницах территорий компактно заселенных прибрежных 
поселений Чудского озера до существующей линии стро-
ительства, предусмотрены возможности общественного 
доступа к береговым дорожкам Чудского озера и реки 
Нарова.

ГП указаны случаи обязательной разработки деталь-
ной планировки. Действовавшие доселе детальные 
планировки остаются и в дальнейшем в силе и на этих 
территориях можно строить в соответствии с детальной 
планировкой.

С материалами ГП можно ознакомиться в зда-
нии Алатагузеского волостного управления (Tartu 
mnt 56, Iisaku alevik) и на веб-странице волости: 
www. alutagusevald.ee/uldplaneering.

ДЕТАЛЬНЫЕ ПЛАНИРОВКИ
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IN MEMORIAM

Ninel Kesküla
22.11.1936 – 7.11.2020

On arsti töö ja elu võrdselt pingeline; 
ta mured patsiendi pärast haiglast koju toob... 

Ei tohi olla tundetu... ei liialt hingeline, 
vaid kainelt otsustades käes tal õige ravi hoob. 

Arst on üks väljavalituist, 
kes loodud topeltkoormat kandma, 

on Jumal määranud ta vähe saama, palju andma.
/Virve Osila/

Hingedekuu esimesel nädalal lahkus taevas-
tele radadele Kuremäe kauaaegne arst dr. 
Ninel Kesküla. Aastatel 1960-1998 Kuremäel 
arstina töötanud Nineli professionaalsust 
ning oma patsientidest hoolimist hinnati 
väga. Tema osavõtlikkust ja suhtlemisoskust 
mäletatakse ja meenutatakse veel tänaselgi 

päeval hea sõnaga. Dr. Kesküla kunagised 
nooremad  kolleegid on meenutanud, et 
Ninel oli vaikimisi neile eeskujuks oma tar-
kuse ning südamliku suhtumise poolest nii 
patsientidesse kui ka alluvatesse. 

Ninel Kesküla sündis Kiievis, sest vanemad 
õppisid sealses ülikoolis. Isa elukutse tõttu 
tuli sageli elukohta vahetada ning see-
tõttu elati hiljem muuhulgas veel Ungaris 
ja Saksamaal. 1949. aastal tuli pere Eestisse 
– Võrru, kus Ninel lõpetas keskkooli ning 
pidas väikest maakonnalinna ka oma kodu-
linnaks. Päris koduks sai aga Kuremäe, kuhu 
ta noore tohtrina 1960. aastal Tartu Ülikooli 
arstiteaduskonna lõpetamise järel suunati. 
Kuremäel oli tollal Jõhvi haigla osakond, 
lisaks tuli teenindada patsiente Kurtna, 
Mäetaguse, Pagari ja Kiikla velskripunktides. 
Tööpostil kohtus Ninel ka oma tulevase abi-
kaasa Udo Keskülaga, kes oli toona ülemarsti 

kohustes. Koos moodustati tugev tandem 
ning Kuremäe haigla oli piirkonnas tuntud 
just sealsete tohtrite pädevuse poolest. 

Nooremas eas osales Ninel aktiivselt küla 
seltsielus juhendades Kuremäe klubis lau-
luansamblit. Kuni nägemine võimaldas, 
armastas ta lugeda, eriti köitsid teda aja-
looraamatud. Ninel oli südamlik ja lahke 
loomuga ning kui tosina jagu aastaid tagasi 
noor lehetoimetaja temaga intervjuud tehes 
küsis, millised oleksid tema kolm soovi 
kuldkalakesele, vastas Ninel, et talle piisab 
kahest – et tervist oleks ja lastel hästi läheks.
Oma viimase eluaasta viibis Ninel Lõu-
na-Eestis haiglapersonali hoole all, kuid 
12. novembril, kümme päeva enne oma 
sünnipäeva, jõudis ta taas koju Kuremäele 
ning nüüd juba lõplikult. Pere ja lähedaste 
ringis lahkus Ninel oma viimsesse puhke-
paika, kodumaja kõrvale kalmistukünkale.

VILMA REEST
SEMJON JEFIMOV

VALERI ZAUTIN
NIKOLAI GORNOV
OTTILIE KIVIMÄGI
NINEL KESKÜLA

Mälestame kallist 
kauaaegset kaaslast 

OTTILIE KIVIMÄGE
ja avaldame südamlikku 

kaastunnet 
Tarmole ja Ethelile peredega.

Tudulinna eakate klubi

Tasa hõljus väike valge ingel
nagu lumehelbeke
ja Sind endaga ta kaasa viib...

Avaldame 
siirast kaastunnet 

OTTILIE KIVIMÄGI
lähedastele.

Elleni pere Lemmakust

Mäetaguse ujumise 
seeriavõistlus jätkus 
virtuaaletapina
Ujumissarja järjekordne etapp peeti taas vir-
tuaalselt ja sellest võttis osa 24 ujujat. Praegu 
tundub, et ka novembri ja detsembri etapid 
toimuvad virtuaalselt. Kuidas ja kus antakse 
üle kõik väljateenitud auhinnad, sellest 
anname teada täiendavalt.

Mäetaguse ujumise seeriavõistlus 2020 
4. etapp, 50 m
P2008+

1. Nikita Skolozhabskyy 39,4
2. Andrias Rääst 56,7
3. Kenneth Kimmel 1.23,0
4. Karl-Kristofer Roosvald 1.36,1

T2008+
1. Elizaveta Žitkova 48,0
2. Olivia-Aleksandra Romanenko 51,1

P2003-2007
1. Kert-Kristofer Kljutšnik 30,2

T2003-2007
1. Helena Jõemets 36,01

M1983-2002
1. Sten Murdsalu 43,0
2. Kristjan Roosvald 43,9
3. Martin Miller 1.13,1

N1983-2002
1. Jekaterina Rääst 57,77
2. Anna Romanenko 1.00,2

M1968-1982
1. Sergei Hodõrev 30,6
2. Marek Peet 33,89
3. Timofei Malõšenko 39,7
4. Margus Murdsalu 45,0
5. Alar Rääst 49,4
6. Oleksandr Skolozhabskyy 50,2

N1968-1982
1. Signe Asper 1.25,0
2. Aita Murdsalu 1.35,0

N-1967
1. Daisy Kroon 1.18,5
2. Kaja Jõemets 1.30,0

Aveli Uustalu tegi 
Soomes väga 
tugeva sõidu
Selle hooaja esimesed murdmaasuusatamise 
võistlused peeti Soomes Olosel 15. oktoobril. 
Tuulise sulailmaga peetud klassika distantsi-
sõidus oli stardis kokku 30 naist ja 37 meest. 
Kõige suurema ja mainekama seltskonnaga olid 
kohal venelased. Lisaks osalesid mitmed tuge-
vad suusatajad Soomest, Saksamaalt, Austriast ja 
Poolast. Eestit olid esindamas 10 meessportlast 
ja 3 naissuusatajat.

Meie naistest oli 5 km distantsil kiireim Aveli 
Uustalu Alutaguse Suusaklubist ajaga 0:14:30. 
Johanna Udras Võru Suusaklubist lõpetas ajaga 
0:14:46 ja Elisabet Kool CFC Spordiklubist 
0:15:35. Naiste klassikasõidu võidu võttis vene-
lanna Natalia Nepryaeva ajaga 0:13:11.

,,Aveli tegi väga hea sõidu, kui võrreldes 
eelmise aastaga vähendas kaotust 2.05-lt 1.19. 
peale," oli igapäevaselt Aveli treeningute eest 
vastutav Margus Uibo rahul. Uibo hoiab pead 
külmana lausudes, et hooaja ettevalmistus on 
kulgenud väga keeruliselt seoses COVID-19 
levikuga, aga kõik vajalikud treeningud on saa-
nud ära teha. Juba sügisel oli näha, et Aveli on 
astunud sammu arengus edasi ja loodame, et 
ta suudab selle talvel tulemuseks realiseerida. 
Esimesed stardid on sisendanud kindlust, et 
ollakse liikunud õiges suunas. Aveli ise on ka 
esimeste startidega väga rahul ja annab ainult 
hoogu juurde.

10 km distantsi sõidul näitas eestlaste seas 
kiiremat aega Marko Kilp Võru Suusaklubist 
ajaga 0:26:17. Alutaguse Suusaklubi esindaja 
Vane Vähk sõitis välja aja 0:28:54. Meeste arves-
tuses võttis võidu soomlane Iivo Niskanen ajaga 
0:23:40.

Illukal toimus EMV 
kestvuskrossi 3. etapp
MTÜ Ida Motoklubi korraldas 24. oktoobril Illuka liivarajal Eesti meistri-
võistluste 3. etapi kestvuskrossis, kus kindla võidu teenis Hardi Roosiorg 
Tartumaalt. Hardi Roosiorg võttis sel hooajal osa ka maailmameistrivõistluste 
etappidest Inglismaal ja Lätis. Võistlejaid tuli üle Eesti kokku 100, nende hul-
gast 18 võistlejat sõitsid Quadide ja ATV-ga. Ida-Virumaalt oli 20 võistlejat ja 
nende seast 9 Ida Motoklubist. Ida Motoklubis on hetkel 21 liiget. Liivaraja 
pikkus on 5 km. Rada oli suletud nädal enne võistlusi. Raja ettevalmistamine 
oli keeruline, kuna ilm oli vihmane ja varakult läks pimedaks. Osalejad olid 
rajaga rahul ja võistluspäeval oli ilm super. Ida Motoklubi on tänulik Alutaguse 
vallale ja kõigile teistele sponsoritele toetuse eest. Korraldajad lubavad, et 
järgmisel aastal näeb samuti võidusõitu.

Reinar Halliku korvpallikooli toimetused
2009. aastal sündinud poisid osalesid Jõhvi/Järve 
Cupil, kus saavutasid Sillamäe poiste järel 2. koha.

2010. aastal sündinud poisid saavutasid samal 
turniiril esikoha ning osalesid Rakveres Steba Cupil, 
kus kokkuvõttes saavutati 4. koht.

Reinar Halliku Korvpallikooli Mini vanuseklassi 
poisid osalesid EMV etapil Keilas. Kahel päeval män-
giti kokku kolm mängu, kus saadi hulganisti posi-
tiivseid emotsioone ja vajalikke kogemusi. Rapla ja 
Kohila poistele jäädi seekord veel alla, kuid Keila KK 
võistkonda võideti.

Makro vanuseklassi võistkond alustas edukalt 
Eesti Meistrivõistlusi, kui 17. oktoobril toimunud 
I etapilt saadi kirja kahest mängust kaks võitu.

U14 VÕISTKONNA TEGEMISED
U-14 poiste võistkonnal algasid Eesti Karikavõistlu-
sed. Esimeses mängus alistati Tartu Ülikooli KK/Leo-
pardite võistkond seisuga 89:51. Samuti osales U-14 
võistkond EST-LAT liigas, kus võideti kõik mängud: 
Saku KK poisse seisuga 80:55, Väike-Maarja RSK 
poisse 96:55, K-PUIT/Kuldre kooli poisse 61:38 ja 
Rapla KK poisse 73:39. Tartu Ülikooli spordihoo-
nes alustati võidukalt EMV põhiturniiri mänge, kus 
alistati nii Kesklinna KK/GAG KK U14 võistkond 
110:30, kui ka Kiili SK/Rae SK võistkond 103:49. 
Poisid on olnud väga tublid – seitsmest mängust on 
võidetud kõik seitse ja seda üsna suure skooriga.

U16 VÕISTKONNA TEGEMISED
U-16 võistkond läbis edukalt EMV kvalifikatsiooni-
turniirid, võites kuuest mängust viis mängu ning saa-
vutas põhihooajaks koha esimeses divisjonis. EMV 
põhihooaega kõrgeimas divisjonis alustati võidukalt, 
kui alistati Tallinnas Nord Cramo spordihoones SK 
Nord/Cramo võistkond tulemusega 98:61. Teises 
mängus võõrustati Rae SK/Kose SK võistkonda. 
Tasavägise mängu võitis Reinar Halliku Korvpalli-
kool seisuga 82:72. Kolmandas põhiturniiri mängus 
kohtuti Viimsis, kus seekord tuli tunnistada KK Viimsi 
U16 Musta võistkonna paremust skooriga 102:90. 
Peale kolme mängu ollakse 1. divisjonis kahe võidu 
ja ühe kaotusega 3. kohal.

U-18 VÕISTKONNA TEGEMISED
U-18 võistkond alustas samuti EMV põhiturniiri 
mängudega. 1. etapil Kohtla-Järve spordihallis oldi 
paremad Saku KK võistkonnast 100:50 ja Keila Korv-
pallikoolist 91:49. Tartus toimunud  2. etapil suudeti 
KK Hito/BC Karjamaa võistkond alistada skooriga 
113:46  ja Tartu Kalevi Palliklubi alistati skooriga 
118:66. Lisaks saadi kirja loobumisvõit Delta SK/
Nõo üle ja seega viiest mängust viis võitu ja  2. divis-
joni turniiritabelis ollakse 1. kohal.

REINAR HALLIKU KORVPALLIKOOL/
IISAKU GÜMNAASIUM TEGEMISED SAKU 
II LIIGAS
27. oktoobril saadi kirja esimene võit, kui võideti 
Võrumaa võistkonda tulemusega 88:82. Põhihooaja 
neljandas mängus kohtuti KK Viimsi võistkonnaga. 
Karulaugu spordikeskuses toimunud mäng võideti 
seisuga 99:66. 10. novembril peeti Alutaguse valla 
derbi, kus vastamisi oli kaks kohalikku võistkonda. 
Seekord jäi peale Reinar Halliku Korvpallikool/Iisaku 
Gümnaasiumi võistkond skooriga 88:70.

Peale viit mängu hoitakse üldtabelis 5. kohta 
kolme võidu ja kahe kaotusega. Alutaguse KK on 
pidanud kokku seitse mängu, millest kaks on võide-
tud. Sellega ollakse turniiritabelis 8. kohal.
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Õnnitleme 
sünnipäevalapsi

Ostame talumaja koos metsa 
või põllumaaga. Hooned võivad 
vajada põhjalikku remonti.
Telefon 5666 9006

 
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllu-
maad. info@est-land.ee
Tel 50 45 215, 51 45 215

KUULUTUSED

RUFINA BATURA 96
ALEKSANDRA SÄÄSK 96
LINDA PÄIV 96
MISTRIDA MASLAKOVA 94
NIINA LUPANOVA 93
VALENTIN LÜTER 91
RIMMA MATINA 91
ELMAR ROOSVALD 89
VALENTINA SHCHUKINA 89
MARET REGO 89
HELJU JUNOLAINEN 88
LJUDMILLA PARFEJEVA 88
MALL PAATE 87
ELLU HEIN 87
UUDO MAASIK 87
AINA-MELAIDE JUUSE 85
HELGA ROOGER 85
MAIE KLEMENT 85
MARIA ARTAMONOVA 85
VEERA LÜTTER 85
LEIDA KIVIMAA 85
TATJANA SOKOLOVA 85
ÜLO TALITEE 84
MIHHAIL KOZLOV 84
NIINA USSOVA 84
MILVI MÖLDER 84
AADO TAAR 84
VASYL RUDENKO 83
HÄRDA JAKOBSON 82
ILME AUNAP 82
MARIA FEDOROVA 82
LUULE KIVIMÄGI 82
AIVO KILK 81
VIIVI TUKKIJA 81
NAIMA TORGLA 81
PILVI REINOV 81
VAIKE REEST 81
AINO MURUMAA 80
ZINAIDA MAZURENKO 80
MART ROOST 80
EHA MAASIK 70
SIIVI VÕHMAR 70
NIINA TSIKALO 70
ALEKSANDR TIMOŠIN 70
HILDA SEPP 70
AVO ANTSOV 70

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER
Seoses COVID-19 viiruse levikuga palume järgida 
avalikel üritustel  järgnevaid nõudeid:

• üritusi külastada vaid tervena;
• üle 12-aastased peavad kandma 

siseruumis maski;
• hoida võimalusel distantsi;
• võimalusel laadida telefoni 

mobiilirakendus HOIA.

•29. novembril kell 16 Mäetaguse mõisa esisel alal
JÕULUKUU AVAMINE, 1. ADVENT
Kell 16.30 on Jäägrimuuseumis avatud päkapiku 
postkontor

•30. novembril kell 18 Tudulinna kogukonnamajas
Jõulueelne töötuba 
MEISTERDAME KÜÜNLA ÜMBRISEID
Juhendaja Ly Valdre

•1.-18. detsembrini Kiikla rahvamajas 
JÕULUMEMMEMAA varem registreeritud kuni 
20-liikmelistele gruppidele.
Info: tel 5190 2091, e-postil maadaam@kiikla.ee
Facebookis „Kiikla muinasjutuküla“, 
kodulehel www.kiikla.ee. 

•1. detsembril kell 16 Iisaku raamatukogus
LENDUDE LENNUKAD JUTUD.
Külas on 6. lennu vilistlased.

•3. detsembril kell 17 Tudulinna kogukonnamajas
ADVENDIAJA KONTSERT 
Ingrid Sinilaht ja Mari-Liis Allikivi

•3. detsembril kell 19 Iisaku rahvamajas
Kino: TOVE JANSSONI RÄÄKIMATA LUGU
Pilet 5/4 €

•4. detsembril kell 18 Illuka mõisas
VIRUMAA MUUSIKAFESTIVALI KONTSERT 
Andreas Lend (tšello), Atlan Karp (bariton), 
Eve Neumann (saksofon), Jaak Lutsoja (akordion)

•8. detsembril kell 11 Mäetaguse rahvamajas 
Eesti Lasteteatri etendus KADUNUD KUNINGAS. 
Etendus on sobilik alates 3. eluaastast kuni noorema 
koolieani. Pilet 3€

•10. detsembril kell 10 Iisaku rahvamajas
Lasteteatri Trumm etendus KUNINGA KASS. 
Pilet 3 €

•10. detsembril kell 18 Mäetaguse mõisas
ROLF ROOSALU JÕULUKONTSERT 
Klaveril saadab Rain Rämmal
Piletid eelmüügist Mäetaguse rahvamajas 8 €, 
kontserdipäeval tund enne algust kohapeal 10 €.

•10. detsembril kell 19 Iisaku rahvamajas
Kino: Hüvasti, NSVL. 
Pilet 5/4 €

RASMUS LEHTMAA
EVELINA TSIUNEL

REIO KRUPIN

•11. detsembril kell 16.30 Iisaku raamatukogus
Vestlusõhtu LOODUS, MINU KODU. Lugusid vestab 
giid, kirjanik, hüpnoterapeut ja jutuvestja Ena Mets.

•12. detsembril kell 16 
Iisaku rahvamaja laululava ees IISAKU JÕULULAAT

•12. detsembril kell 15 
Kurtna raamatukogu-seltsimajas
Vestlusõhtu LOODUS, MINU KODU. Lugusid vestab 
giid, kirjanik, hüpnoterapeut ja jutuvestja Ena Mets.

•12. detsembril kell 12 Puhatu külaplatsil
KOHTUMINE JÕULUVANAGA

•13. detsembril kell 11-15
Kurtna raamatukogu ees ja sees
VÄIKE JÕULUEELNE LAAT

•13. detsembril kell 11 Pagari seltsimajas
JÕULUEELSED ASKELDUSED
Meisterdame, küpsetame piparkooke ja lustime 
kogu perega. Avatud käsitöönäitus

•18. detsembril kell 19 Kiikla rahvamajas
Eesti Rahvajutu aasta 2020 raames toimub Kiikla 
MUINASJUTUOAS lugude ja jõulumuinasjuttude 
pajatamised. Pajatab Külli Raidma

•19. detsembril kell 13 Kurtna raamatukogus
MAARJAHEINA JÕULUPIDU. Esinevad rahvatantsu-
ring Kolmas noorus ja Kurtna noortekeskuse noored.
Omaosalus 2 €

•21. detsembril kell 18.30
Väike-Pungerja postijaama hoovis
PÖÖRIPÄEVA KONTSERT Trummidel Hele-Riin Uib ja 
temaatilist kirjandust esitavad Mäetaguse etlejad.
Võta kaasa oma matkatool ja riietu vastavalt 
ilmastikuoludele.

NÄITUSED
•november – detsember Jõhvi kunstikooli 
täiskasvanute kursuse graafika näitus Mäetaguse 
rahvamajas
•10. november - 5. jaanuar Marju Mõru maalide 
näitus-müük Iisaku raamatukogu trepigaleriis
•20. november – 31. detsember Näitus „Kuusk – 
aastapuu 2020“ Iisaku raamatukogus
•20. november – 31. jaanuar Peterburi 
käsitöömeistri Tatjana Sigatšova etnograafiliste 
nukkude näitus „Nukumäng, nukuelu“ Iisaku 
raamatukogus
•15. detsember – 15. jaanuar – Leonhard 
Bogdanovi puidust suveniiride näitus-müük
•4. november 2020 - 15. jaanuar 2021 
Kunstnik Liisi Lukk joonistuste näitus Kurtna 
raamatukogu-seltsimajas

Kultuurikalendris on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaame www.alutagusehuvikeskus.ee
Täpsem info Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 336 6963/5885 9979 • huvikeskus@alutagusevald.ee

Pühapäeval, 
29. novembril kell 11

Esimese advendiküünla 
süütamine 

Iisaku kiriku juures kuusel.

Tule Sinagi 
oma küünlaga 

ja vii koju 
advendivalgust!

EELK Iisaku kogudus


